Протокол  публичных слушаний
по проекту решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района
«О внесении изменений и дополнений в Устав  Саткинского муниципального района».

31.08.2022.2021г.

09.00ч.
Присутствовали: 30 человек
	1
	Глазков А.А.
	Глава Саткинского муниципального района

	Эксперты:

	2
	Шаталова Е.В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты Саткинского муниципального района

	Депутаты Собрания депутатов Саткинского муниципального района:

	3
	Бурматов Н. П.
	Председатель Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	4
	Бойко С. С.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района, председатель комиссии по жилищно-коммунальным вопросам и экологии

	5
	Витьшев А.А.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района, председатель комиссии по финансам, бюджету и экономической политике

	6
	Князева С.В.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	7
	Кузина И.В.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	8
	Лебедева М.Б.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	9
	Нейман О.В.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	10
	Павлова С.В.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	11
	Перфильева С.А.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	12
	Пильщиков  Е.Б.
	депутат Собрания депутатов Саткинского муниципального района

	Представители администрации Саткинского муниципального района и иные заинтересованные лица:

	13
	Гайфуллина Е.А.
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района,  начальник финуправления

	14
	Савостова М.Н.
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по социальным вопросам

	15
	Ковригина И.М.
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по экономике и стратегическому развитию

	16
	Шевалдин В.А.
	Заместитель Главы Саткинского муниципального района по межведомственному взаимодействию и безопасности

	17
	Кузина Е.А.
	Начальник управления земельными и имущественными отношениями администрации Саткинского муниципального района

	18
	Грецова Л.В.
	Начальник юридического отдела администрации Саткинского муниципального района

	19
	Люнгвиц Ю.В.
	Начальник МКУ «Управление по физической культуре и спорту» Саткинского муниципального района

	20
	Давыдова Э.А.
	Помощник Главы Саткинского муниципального района по вопросам налогообложения

	21
	Базилева Т.В.
	Начальник МКУ «Управление гражданской обороны» Саткинского муниципального района

	22
	Гладилина Н.С.
	Начальник Управления делами и организационной работы администрации Саткинского муниципального района

	23
	Серебренникова М.С.
	Начальник Управления материальных ресурсов администрации Саткинского муниципального района

	24
	Иванова А.Б.
	начальник Управления социальной защиты населения администрации Саткинского муниципального района

	Главы городских и сельских поселений:

	25
	Губайдулина В.Г.
	Глава Сулеинского городского поселения

	26
	Камардина В.В.
	Глава Саткинского городского поселения

	27
	Зарочинцев А.Л.
	Глава Бакальского городского поселения

	Председатели советов депутатов городских и сельских поселений:

	28
	Гребенщиков Ю.В.
	Председатель Совета депутатов Бакальского городского поселения

	Представители общественных организаций

	29
	Вершинин В.А.
	Председатель Совета ветеранов Саткинского муниципального района

	30
	Ефанов В.В.
	Председатель  Саткинского районного отделения Челябинской  областной общественной организации Всероссийского общества инвалидов

Регламент работы:

Время для докладов — до 10 минут

Время для выступлений при обсуждении

проекта рекомендаций публичных слушаний — до 5 минут

Время проведения публичных слушаний — 30 минут

Вопросы и ответы  -  до 3 минут.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно

1.  СЛУШАЛИ: проект решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Саткинского муниципального района».

Докладчик: Председатель Собрания депутатов Саткинского муниципального района – Бурматов Николай Павлович (информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) пункт 4 статьи 6.1 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальные правовые акты муниципального района и соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, подлежат официальному опубликованию в районной газете «Саткинский рабочий».
Для официального размещения муниципальных правовых актов и соглашений также используется портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77 - 72471 от 05.03.2018). В случае размещения полного текста муниципального правового акта на указанном портале объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.»»;

2) в результате обсуждения с учетом замечаний и предложений одобрить проект решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Саткинского муниципального района»
Обсуждение проекта рекомендаций публичных слушаний по вопросу
«О внесении изменений и дополнений в Устав Саткинского муниципального района»
Бурматов Н.П.  - текст рекомендаций у всех на руках, в течении 10 дней прошу  подавать свои замечания и предложения к тексту рекомендаций  в письменном виде к нам в Собрание депутатов. Рабочая группа рассмотрит все Ваши замечания и предложения.

Подведение итогов и принятие рекомендаций публичных слушаний:
Рекомендации по итогам проведения Собранием депутатов Саткинского муниципального

района публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Саткинского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Саткинского муниципального района»
В связи с принятием решения Собранием депутатов Саткинского муниципального района  от 27.07.2022г. №253/48 «О  назначении публичных слушаний по проекту решения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Саткинского муниципального района», участники публичных слушаний рекомендуют:
1)  Собранию депутатов Саткинского муниципального района с учетом замечаний и предложений рассмотреть и принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в  Устав Саткинского муниципального района».

Председатель публичных слушаний,

председатель Собрания депутатов

Саткинского муниципального района

Н.П. Бурматов

Протокол вела

О.Ю. Баранова